
 

 

 
 

 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 

Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

16.05.2019                                                         № 575 

 

 

О согласовании создания  

муниципального казенного учреждения  

«Центр хозяйственного обслуживания  

учреждений культуры» 

 

 

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств и минимизации 

затрат хозяйственного обеспечения деятельности учреждений культуры города Таганрога, в 

соответствии с Решением Городской Думы города Таганрога от 28.10.2016 № 258                               

«Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 

муниципальных унитарных предприятий, а также согласования создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных учреждений», Гражданским кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования «Город Таганрог», Городская 

Дума  

 
 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Согласовать создание муниципального казенного учреждения «Центр 

хозяйственного обслуживания учреждений культуры».  

 

2. Поручить Администрации города Таганрога (Лисицкий А.В.) осуществить комплекс 

мероприятий по созданию муниципального казенного учреждения «Центр хозяйственного 

обслуживания учреждений культуры».  

 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному 

опубликованию. 

 

4. Председателю Городской Думы – главе города Таганрога Титаренко И.Н. обеспечить 

официальное опубликование настоящего Решения. 

garantf1://10064072.0/
garantf1://9888424.35/


2 

 

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы – главу города Таганрога Титаренко И.Н. 

 

 

Председатель Городской Думы - 

глава города Таганрога                                                    И. Титаренко 

 


